
COMUNE DI BAGNARA CALABRA - Decreto N. 2 del 21/05/2024 pag.1 di 3

COMUNE DI BAGNARA CALABRA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

Decreto del Sindaco

COPIA 
Decreto N. 2

Data 21/05/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000 MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE 
SETTIMANALI) DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q. 

Premesso che 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026 contenente la sottosezione 3.3 relativa 
alla programmazione triennale dei fabbisogni di personale nell'ambito della quale è prevista per 
l'anno 2024, tra gli altri, l'assunzione a tempo determinato e parziale al 50% di n. 1 Funzionario 
Tecnico ai sensi dell'art.110 comma 2 del TUEL;
-con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 26/03/2024 veniva formulato specifico 
atto di indirizzo al Responsabile UOC 2 per l'avvio delle procedure finalizzate all'individuazione di 
un'alta professionalità esterna cui conferire un incarico mediante contratto a tempo determinato e 
parziale al 50% al di fuori della dotazione organica, ai sensi dell'art. 110, comma 2 del D. Lgs. 
267/2000, di Funzionario Tecnico per l'espletamento di funzioni di supporto al Responsabile UOC 4 
nei settori dell'Edilizia e dell'Urbanistica;

Richiamata la Determinazione Reg. Gen. n. 195 del 28/03/2024 con la quale, in esecuzione delle 
Deliberazioni di Giunta Comunale sopra citate è stata avviata la procedura finalizzata 
all'individuazione di un'alta professionalità esterna cui conferire un incarico mediante contratto a 
tempo determinato e parziale al 50% al di fuori della dotazione organica, ai sensi dell'art. 110, 
comma 2 del D. Lgs. 267/2000, di Funzionario Tecnico per l'espletamento di funzioni di supporto al 
Responsabile UOC 4 nei settori dell'Edilizia e dell'Urbanistica, approvando il relativo avviso di 
selezione pubblica;

Richiamata, altresì, la Determinazione Reg. Gen. n. 215 del 16/04/2024, con la quale a seguito 
dell'istruttoria delle domande pervenute, è stato approvato l'elenco dei candidati ammessi, risultanti 
essere pari a n. 7, allegato alla predetta determinazione come allegato A;



COMUNE DI BAGNARA CALABRA - Decreto N. 2 del 21/05/2024 pag.2 di 3

Considerato che con nota del 14/05/2024 protocollo n. 30845 il Presidente della Commissione di 
selezione ha provveduto a comunicare al Sindaco gli esiti della prima fase valutativa e comparativa 
dei candidati ammessi, secondo quanto previsto dall'avviso approvato con la sopra citata 
Determinazione Reg. Gen. n. 195 del 28/03/2024 e pubblicato, a far data dal 23.03.2024 e per la 
durata di 15 (quindici) giorni, sul Portale Unico di Reclutamento "inPA", all'Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell'Ent; 

Vista la comunicazione sindacale prot. n. 30884 del 15/05/2024 con la quale i tre candidati giudicati 
idonei dalla Commissione di Selezione, identificati con i seguenti codice di presentazione della 
domanda sulla piattaforma INPA: VHV4XTH56H, 8EC1N3DAP3, 5CX4ZU16KQ, sono stati 
invitati al colloquio con il Sindaco previsto dall'Avviso pubblico di selezione, da svolgersi in data 
20 maggio 2024;

Ritenuto, alla luce delle risultanze dei lavori della Commissione Esaminatrice e del confronto 
comparativo dei diversi profili idonei, che il candidato identificato con il codice INPA 
8EC1N3DAP3, arch. Isabella Pellicone, risulti quello maggiormente adeguato ad assumere 
l'incarico in oggetto;

Richiamato l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art.110 comma 2 del D.Lgs. 267/2000

Visto altresì l'art. 33 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi (Incarichi al di fuori della 
dotazione organica di dirigenti, alte specializzazioni e funzionari dell'area direttiva);

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate

Di conferire ai sensi dell'art.110 comma 2 TUEL all'arch. Isabella Pellicone, nata a Reggio Calabria  
il 15/10/1983, C.F. PLLSLL83R55H224Sl'incarico a tempo determinato e part time (50%) di n. 18 
ore settimanali di Funzionario Tecnico al di fuori della dotazione organica di cui all'avviso pubblico 
approvato con determinazione Reg. Gen. n. 195 del 28/03/2024, per la durata di anni uno;

Di assegnare all'arch. Isabella Pellicone compiti di supporto e collaborazione al Responsabile UOC 
4 nei settori dell'Edilizia e dell'Urbanistica;

Di demandare al Responsabile UOC 2 “Personale” la stipula del contratto di lavoro e gli 
adempimenti conseguenti al presente atto.

Il Sindaco
f.to  ADONE PISTOLESI



COMUNE DI BAGNARA CALABRA - Decreto N. 2 del 21/05/2024 pag.3 di 3

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.


